
Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (Službene novine-Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana 
11. srpnja 2023. godine, donosi 

O D L U K U
o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna 

Grada Pula - Pola za 2023. godinu

 
Članak 1.

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Pula-Pola za 2023. godinu (Službene novine-
Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 21/22 i 6/23) članak 31. mijenja se i glasi:

„Pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu Grada i javna ustanova čiji je osnivač 
Grad, može se dugoročno zadužiti uz suglasnost Grada, sukladno odredbama Zakona o 
proračunu. 

Zahtjev za izdavanje suglasnosti za zaduženje i/ili davanje jamstva, podnosi odgovorna osoba 
pravne osobe ili ustanove putem Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU 
mehanizma, uz suglasnost nadležnog upravnog tijela. 

Grad će dati jamstvo za dugoročno zaduživanje trgovačkog društva Kaštijun d.o.o. u iznosu 
od 816.000,00 EUR (razmjerno udjelu Grada u temeljnom kapitalu društva). 

Očekivani iznos ukupnog duga glavnice po preuzetim dugoročnim zaduženjima i danim 
jamstvima Grada na kraju proračunske 2023. godine iznositi će  4.557.818,00 EUR. 

Tekuće otplate glavnice zaduženja Grada u iznosu od 853.126,00 EUR iskazane u Računu 
financiranja Proračuna za 2023. godinu i pripadajuće kamate imaju prednost u izvršavanju 
Proračuna pred svim ostalim rashodima.“.

Članak 2.

U cijelom tekstu Odluke, riječi „Upravni odjel za financije i gospodarstvo“ zamjenjuju se 
riječima „Upravni odjel za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma“ u 
odgovarajućem padežu. 



Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama-Bollettino 
ufficiale Pula-Pola. 

KLASA:400-08/23-01/6
URBROJ:2163-7-03-0243-23-3
Pula, 11. srpnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2023-07-13T13:17:12+0200




